6. Talibus in ejusmodi sensum dictis lacrymabilibus deploratis, septima transierat dies, cum ecce nocte intempesta visitatur per somnum Megetia: videt apparentem sibi insignem virum visu, diaconi præferentem habitum. Illa eum rogare cœpit, velut quemdam medicum spiritualem, ut os suum inspiceret, et si dignaretur, curaret. Verum ille mox ut os ejus inspexit, vultu eam hilariter serenoque intuitu ait<sup>2</sup>: Equidem adhuc os tuum non rectum; sed sursum aspice, et vide quid volitat super caput tuum. Continuo illa super se erigens oculos, vidit serpentem quemdam terribissimum supra se pennarum remigio volitantem, atque huc et illuc tortuosis anfractibus oberrantem. At pavefacta Megetia horribili monstruosoque visu, insignis illius viri exhortatione firmatur, ad ipsam dicentis: Nisi prius istum serpentem occideris, sanari non poteris. Sed noli metueri, forti animo illi congregere, et omnino superabis. Quo audito, Megetia fidei suæ robore et de tanti adjutoris sui armata protectione, arrepta in

<sup>1</sup> Forte, *facto*.

<sup>2</sup> Forte, *intuitus*.

<sup>1</sup> Forte, *limina*.

tempore sibimet velut virga oblata, contra illum draconem teterrimum et tortuosissimum decertavit. Quem, etsi diu exercita diuque ab reluctant adversario delassata, ad extremum tamen, ubi illum in capite percussit, continuo prostravit. Quo trepido gaudio expergefata, strato exsiliens evigilavit. Cum liquido somnii sui quid ratio portenderet cogitaret, nec liquido intelligere valuisset, exinde oravit visitari, confirmarique poposcit<sup>1</sup>, ac deinde se quieti permisit. Ecce denuo videt illum decorum habitu juvenem, nivea veste fulgentem, ac statim jacenti sibimet velut manu porrecta, audivit jubentem pariterque dicentem: Surge, sic curaris. At vero Megetia, ut ante medico homini facere consueverat, capite opposito, quasi fovenda ora sua ei offerebat. Sed ille, utpote ignorantis corrigens factum, respondit eidem: Utquid hoc facis? Prius sunt tibi oculi curandi. Illa retulit dicens: Domine meus, oculos sanos habeo, sed ut os meum cures rogo. Et ille: Jam, inquit, tibi dixi, prius sunt in te oculi curandi. Tunc venit celestis archiatrus, spiritu cordis secreta introspectans, quasi cutem medicinalem collyrium imposuit, oculos super linivit, atque discessit (a). Verum cum mane factu hoc ipsum religiosa Megetia somnium suum charissimis suis et sanctissimis feminis indicaret, in ipso sermone narrationis suæ ultro corde compuncta et ejusdem peccati sui recordatione subito stimulata, peccatum suum confiteri non distulit, sed, sicut scriptum est, delictum suum agnovit, et injustitiam suam non operuit (*Psal.* xxxi, 5). Ecce ergo qui illi erant oculi prius curandi, non utique corporis, sed cordis, quod, ut spiritualis medicus, gloriosus Stephanus pronuntiavit illi dicens: Prius sunt tibi oculi curandi. Sanandum quippe erat quod vitiosum latebat in mente, ut sic demum sanaretur quod depravatum cernebatur in corpore. Hinc ille quoque teterrimus serpens, qui super caput volitabat, quia principalem rationalis animæ mentem obtinebat, conterendus fuerat et vincendus. Dum enim reatus cujusque delicti humiliter agnoscitur, caput colubri pœnitendo quassatur, cordis oculus confitendo purgatur. Duodecimo igitur die, ex quo cum sua ad Amicum Dei venerat matre, dum orat ad locum sacratæ Memoriarum pulsans fidei pietate, non solum affectu cordis, verum etiam motu corporis, ipsa ostiola Memoriarum impulsu patefecit, ac vim faciens regno Dei, caput suum intromisit interior, et super cubile sanctorum reliquiarum confixit, lacrymisque suis omnia illic lavit, atque rigavit. Verum ecce illo desuper miserante qui appropinquat contritis corde (*Psal.* cxlvi). Megetia famula Dei quadam sibi visibili et attractabili manu os suum corrigi et compalpari pensens. Quæ posteaquam ab oratione surrexit, circumstantibus choris virginum sanctorum, ibidemque pro illa et cum illa Deo laudes dicentium, tremens et gaudens hoc ipsum indicavit. Quale tunc quantumque in omnibus mentibus fuerit gaudium, et flendi ante ipsum Deum excitaverit affectum, vix poterit explicari.